



L.dz. ZG/ 49 /2009

**Do Członków  
Zarządu Głównego,  
Główniej Komisji Rewizyjnej  
NSZZ FIPW**

Informuję uprzejmie, że w dniu wczorajszym (5 marca 2009r. w godzinach popołudniowych) odbyła się narada przedstawicieli szefów służb mundurowych z wicepremierem Grzegorzem Schetyną, na której zaprezentowano nową „Koncepcję założeń projektu ustawy o emeryturach i rentach dla funkcjonariuszy służb mundurowych”. Ponadto wicepremier przypomniał zebranim o ustawowej konieczności konsultacji tych „Koncepcji” z przedstawicielstwem związków zawodowych, działających w poszczególnych Służbach.

Jest to wyraźny krok „strony rządowej” w dobrym kierunku. Ocena ta dotyczy nie tylko treści samych „Koncepcji”, ale również ich formy. Zwróćcie uwagę, że wreszcie mówi się o „koncepcjach do założeń”, a nie, jak do tej pory, o „założeniach”, czy wręcz o „projekcie”. Wyraźnie polecono także przeprowadzenie konsultacji z partnerem społecznym. Niewątpliwie jest to efektem podejmowanych przez związki zawodowe służb mundurowych działań, zarówno tych prowadzonych przez ich krajowe kierownictwa – w ciszy gabinetów, ale także tych medialnych – z Waszym udziałem, za co jeszcze raz gorąco Wam dziękuję.

Z uwagi na niecodzienną dynamikę podejmowanych działań proszę o przekazanie Waszych uwag do „Koncepcji” w terminie do dnia 17 marca 2009r., bezpośrednio do Biura ZG w Warszawie. Wiem, że jesteście dobrze przygotowani do bezzwłocznego wyrażenia opinii i oczekiwań całego środowiska, dlatego też ten krótki termin nie będzie dla Was przeszkodą.

Mimo przedłożenia nowej „Koncepcji” nie ulegają zmianie wcześniejsze wytyczne i uzgodnienia, dotyczące organizacji konferencji prasowych, spotkań z parlamentarzystami, itp. Wykorzystujcie na nich, obok treści „Koncepcji” również (zamieszczone na naszej stronie internetowej) wcześniejsze uwagi oraz pisma Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych, a także „Opinię NSZZ Policjantów do poprzednich założeń”. Wiele uwag jest przecież nadal aktualnych.

Pamiętajcie, że pojawienie się aktualnej „Koncepcji” nie jest absolutnie efektem końcowym naszych działań. Jest to jedynie wyznaczenie (a wręcz wywalczenie) właściwego kierunku rozmów.

*Z powierzeniem*

PRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU GŁÓWNEGO  
Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego  
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

*Bronisław Ogonak-Obierzyński*